ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

______________ 2018 г.                      г. Ипатово                                 № ________
Об утверждении Порядка определения начальной цены предмета аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края

         В соответствии с пунктом 12 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера начальной цены предмета аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.
2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном  учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
3. Отделу автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова, заместителя главы администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края Т.А. Фоменко.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня   его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы Ипатовского
городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                       Т. Н. Сушко

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                             Т.А. Фоменко

Визируют:
Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                 Э.В. Кондратьева

Заместитель главы администрации – начальник отдела
сельского хозяйства, охраны окружающей среды,
гражданской обороны, чрезвычайных
ситуаций и антитеррора администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                      Н.С. Головинов

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                    М.А. Коваленко

Проект постановления подготовил отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края
                                                                                                         С.В. Гринева

	Рассылка:

В дело									1
отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды	1
отдел имущественных и земельных отношений			2
Прокуратура (проект)					          		1
Регистр									2
Регистр (Холин С.П.)                                                     		1
Консультант Плюс                                                           	1
Проект на сайт   (независимая экспертиза)                   	1
Библиотека                                                                       		1
отдел правового и кадрового обеспечения                        	1
отдел автоматизации							1

Исполняющий обязанности главы Ипатовского городского округа Ставропольского края – первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края
Т.Н. Сушко

Пояснительная записка
 к проекту постановления администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края «Об утверждении порядка определения начальной цены предмета аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»

 	В связи с преобразованием муниципальных образований, входящих в состав Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и образованием администрации Ипатовского городского округа на основании  закона Ставропольского края от 29.04.2016 г. № 48-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Ипатовского муниципального района Ставропольского края», для проведения и организации аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, необходимо определить порядок определения начальной цены предмета аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.
       На основании вышеизложенного подготовлен проект постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «Об утверждении порядка определения начальной цены предмета аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края».

Начальник отдела имущественных и
земельных отношений  администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края   							С.В. Гринева

Утвержден
постановлением
администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края
от              №

ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ НАЧАЛЬНОЙ ЦЕНЫ ПРЕДМЕТА АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, НА ТЕРРИТОРИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1. Настоящий Порядок определения начальной цены предмета аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - Порядок) разработан в соответствии с пунктом 12 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерациии устанавливает начальную цену предмета аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее –земельные участки).
2. Начальная цена предмета аукциона по продаже земельных участков (далее - начальная цена) устанавливается за земельный участок в целом.
3. Начальная цена устанавливается в размере кадастровой стоимости земельного участка, если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона.
4. В случае если результаты государственной кадастровой оценки утверждены ранее чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, начальная цена устанавливается по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
5. По результатам аукциона по продаже земельного участка определяется цена такого земельного участка.